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Skalmierzycki Koncert Noworoczny na progu 
2015 roku

Odbywający się w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce Koncert Noworoczny to 
wydarzenie, które ma już swoją dziewiętnastoletnią tradycję. W tym roku miało 
ona charakter szczególny za sprawą zmiany na stanowisku dyrygenta Miejsko-
Gminnej Orkiestry Dętej.

W koncercie, który odbył się 18 stycznia br. w miejskiej sali widowiskowej, 
zwyczajowo już wystąpili artyści lokalnej sceny muzycznej: wspomniana orkiestra 
pod batutą nowego kapelmistrza Wojciecha Musiała, który zastąpił piastującego tę 
funkcję przez blisko 30 lat Włodzimierza Józefa Janczewskiego a także chór pw. 
św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc pod dyrygenturą Mariusza Jernalczyka oraz 
chór pw. św. Cecylii ze Skalmierzyc pod kierownictwem dyrygenta Andrzeja 
Nowickiego.

Występy muzyków oklaskiwali: władze samorządowe Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce reprezentowane przez burmistrz Bożenę Budzik, jej zastępcę 
Michała Ciupkę, przewodniczącego Rady Kazimierza Sipkę, sekretarza Gminy 
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Zdzisława Mielczarka oraz skarbnika Gminy i jego zastępcę; władze samorządowe 
powiatu z wicestarostą Tomaszem Ławniczakiem i radnym Władysławem 
Jaśkiewiczem; duchowieństwo, społeczność gminy oraz rodziny, bliscy i sympatycy 
orkiestry i chórów.

Początek roku to okres, w którym wciąż jeszcze rozbrzmiewają dźwięki kolęd, ale z 
racji trwającego karnawału również standardy muzyki rozrywkowej i tanecznej. 
Pierwszy rodzaj muzyki, czyli pieśni bożonarodzeniowe zaprezentowały oba chóry, 
śpiewając kolędy zarówno polskie, jak i czeskie, francuskie czy rosyjskie, 
natomiast w repertuarze orkiestry znalazły się polonez, marsze koncertowe czy 
muzyka filmowa. Tradycyjnie już wzorem słynnego koncertu muzyków z 
Filharmonii Wiedeńskiej wszystkie występy przypieczętowano „Marszem 
Radetzky'ego”.

W związku z zakończeniem przez Włodzimierza Józefa Janczewskiego działalności 
w Miejsko-Gminnej Orkiestrze Dętej nie zabrakło podsumowań, które dostarczyły 
obecnym wielu wzruszeń. Ze względu na chorobę dyrygent senior nie mógł 
uczestniczyć w koncercie i osobiście przekazać batuty nowemu kapelmistrzowi, 
jednak w jego stronę popłynęło wiele podziękowań i życzeń. Wojciech Musiał w 
imieniu orkiestry zadedykował mu występ orkiestry a Burmistrz odczytała 
skierowany do niego list okolicznościowy, dziękując za krzewienie kultury 
muzycznej wśród mieszkańców gminy oraz promocję orkiestry poza jej granicami. 
Przy okazji burmistrz wyraziła również wdzięczność wszystkim muzykom 
ubogacającym życie kulturalne gminy i miasta Nowe Skalmierzyce.
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